
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  21/12/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   21/12/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  21/12/2010  al  05/01/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    766    DEL     20/10/2010 

ESUBERO  ISCRIZIONI  SCUOLA  INFANZIA  STATALE  CORRIDONI  -  A.S. 
2010/2011  -  SDOPPIAMENTO  SEZIONE  BAMBINI  DI  3  ANNI  - 
COLLOCAZIONE  LOGISTICA  C/0  SCUOLA  INFANZIA  COMUNALE 
PARITARIA TORCONCA PER ESIGENZE DI  IGIENE E SICUREZZA -  ATTO 
RICOGNITORIO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   820  





 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso che un esubero di domande di ingresso alle Scuole Infanzia  ha 
determinato l'esigenza di  sdoppiare una sezione dei bambini di 3 anni della Scuola 
Statale Corridoni, collocandola per motivi logistici e di sicurezza nei locali della Scuola 
Comunale Paritaria dell'Infanzia Torconca, in uno spazio collegato con la sezione dei 
bambini dei 3 anni;

Ritenuto, al fine di far fronte al nuovo assetto didattico e logistico,  di utilizzare 
personale aggiuntivo secondo il seguente prospetto:

- n. 1 insegnante  - part time orizzontale  85,71%   – come da determina n.646 del 
31.08.2010 del Settore Personale per il periodo dal 1.09.2010 al 30.06.2011 – per una 
spesa complessiva, compreso oneri riflessi  e Inadel di E. 21.352,08;
- n. 1 esecutore tecnico – part time orizzontale  50% – come da determina n. 646 del 
31.08.2010 del settore Personale per il periodo dal 1.09.2010 al 30.06.2011  - per una 
spesa complessiva, compreso oneri riflessi e Inadel, di E. 10.523,82 e quindi per un 
totale di E. 31.875,90;

Considerato che ai fini del rispetto di alcuni parametri di sicurezza e igiene si è 
reso necessario intervenire con l'installazione di una parete mobile  che delinei una 
divisione degli spazi da utilizzarsi nei vari momenti ludici-ricreativi, la cui spesa di E. 
1.440,75 + i.v.a. 20% = E. 1.728,90, grava sul centro costi del settore manutenzioni;

Ritenuto, inoltre,   la necessità di di acquistare elementi  di arredo a 
completamento degli spazi ludico-didattici predisposti, come da determina n. 658 del 
8.9.2010, per l'importo complessivo di E. 3.299,00, i.v.a  compresa;
            

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Ritenuto di provvedere in merito, secondo le modalità  sopra descritte;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto delle spese inerenti all'adeguamento  degli spazi, per la 
collocazione della nuova  mini sezione, pari a E. 1.728,90 i.v.a compresa;

2. Di prender atto, altresì delle spese sostenute per l'acquisto di alcuni elementi di 

Pratica  820  Determinazione Dirigenziale  n.  766 del  20/10/2010 pag. 3 di 4



arredo, pari a E. 3.299,00, i.v.a compresa;
3. Di prendere atto della spesa complessiva per il personale aggiuntivo, prevista in 

E. 31.875,90, compreso oneri riflessi e Inadel;

   
4. di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi  la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della  presente determinazione.
  

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  820  Determinazione Dirigenziale  n.  766 del  20/10/2010 pag. 4 di 4


